

PROTOKÓŁ Nr XLII/2009
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 29 grudnia 2009r.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:00 obrady XLII sesji Rady Gminy Leszno w dniu 29 grudnia 2009r. Powiedziała, że planowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Interpelacje i zapytania Radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Leszno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie Przewodnicząca Rady na ostatniej w tym roku sesji Rady Gminy Leszno powitała Pana Wójta Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta pana Orzeżę Dorotę Banaszkiewiczę, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorę, Panią Mecenas Zofię Szumielewicz, Radnych, Sołtysów, oraz mieszkańców gminy Leszno. Liście obecności podpisało dzisiaj 12 Radnych, więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto jest za przyjęciem porządku obrad. Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła planowany porządek obrad.

Ad.3

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Wójta Andrzeja Cieślaka o zabranie głosu.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że w dniu dzisiejszym ma niewiele wiadomości do przekazania. Wszystkie inwestycje, które zostały zaplanowane zostały w miarę możliwości wykonane. Jeszcze dzisiaj firma, która dostała zlecenie montuje kilka lamp o które prosił mieszkańcy ulicy Warszawskiej i we wsi Kępiaste. Powiedział, że czas od ostatniej sesji, to przede wszystkim okres spotkań wigilijnych. To także okres ciężkiej pracy, ponieważ rozliczamy rok przeszły. Dzięki staraniom Pani Skarbnik nie zostały wydane w roku 2009 wszystkie pieniądze. Pan Wójt poinformował o piśmie jakie wpłynęło z Gminy Stare Babice, w którym gmina Stare Babice prosi o większe dofinansowanie autobusu linii 719 oraz 729. Pan Wójt powiedział, że chciałby zorganizować spotkanie z władzami tej gminy i porozmawiać na ten temat. Chciałby, aby na tym spotkaniu obecna była Pani Przewodnicząca oraz Radni. Wyjaśnił, że gmina Babice, aby zachować dotychczasowy rozkład jazdy oczekiwałaby od nas dopłaty rocznej. Cała sytuacja wynika z faktu, że gmina

1
Stawiec

Babice czuje się pokrzywdzona. Autobusy, które w porannych godzinach szczytu dojeżdżają do gminy Stare Babice są wypełnione mieszkańcami naszej gminy. Nie zabierają już mieszkańców gminy Stare Babice, ponieważ w Zaborowie lub w Wyględach autobusy te są przepełnione. Gmina Stare Babice chciałaby od 1 marca lub 1 kwietnia uruchomić taki 719 bis, który byłby tylko do Borzecina. Są jednak różne opcje tego rozwiązania. Można zmniejszyć ilość kursów linii 719 do Leszna, można również uruchomić linię 719 bis, która będzie dochodziła do wsi Myszczyn. To jest końcówka ulicy Kujańskiego i z tego autobusu mogliby też korzystać mieszkańcy naszej gminy. Pan Wójt poruszył sprawę Agencji Nieruchomości Rolnych, która złożyła pismo w sprawie oddania terenów lub zapłaty pieniężnej. Poinformował, że Pani Mecenas Szumielewicz będzie przegotowywała odpowiedź na wezwanie jakie wpłynęło z Agencji. Poinformował również o odsianianiu dróg gminnych.

Barbara Pszczołkowska – Radna zapytała, co z tymi którzy chodzą pieszo?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nasza firma nie zajmuje się chodnikami po których chodzą piesi. Obowiązek odsianiania leży na mieszkańcach przy których posesji przebiega chodnik.

Jarosław Wróblewski – Radny powiedział, że zgodnie z przepisami każdy obywatel powinien odsianiać chodniki przy swojej posesji.

Ad.4

Interpelacje i zapytania Radnych.

Nikt nie zgłosił interpelacji i zapytań.

Ad.5

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik, aby omówiła zmiany w budżecie gminy.

Urszula Jeziora – Skarbnik Gminy powiedziała, że omówi najpierw dochody budżetu, powiedziała, że w dochodach budżetu dokonuje się zmian, które nie powodują zmiany kwoty ogólnej w dochodach budżetu. Zwiększa się część pozycji tam gdzie te dochody są zrealizowane faktycznie powyżej planu i zmniejszamy jedną pozycję, która jest zagrożona jej realizacją dochodów z tego tytułu. W dziale 400 wprowadza się do planu niewielką kwotę w wysokości 196 zł. Są to dochody z rozliczenia z lat ubiegłych ściągnięte należności za zużyta wodę. Są to zaległości z 2003r. i jest to ostatnia wpłata z tego tytułu. W dziale 756 podatkowym, zwiększa się plan dochodów od środków transportowych od osób prawnych o kwotę 9 432 zł w związku ze ściąganiem zaległych opłat oraz zwiększa się dochody z odsetek od nieterminowych wpłat z tego tytułu o kwotę 2 589 zł. Łącznie wzrost dochodów w tym rozdziale o kwotę 12 021 zł. W rozdziale 75618 również zwiększa się plan dochodu podatków od środków transportowych o kwotę 8 902 zł, w związku ze ściąganiem zaległości za ubiegły rok. Zwiększa się do poziomu wykonania przewidywanego na koniec roku wpływy z opłaty targowej o kwotę 2 819 zł i wpływy z różnych opłat jest to zwrot kosztów upomnień o kwotę 3 948 zł. Tym samym zmniejsza się podatek od czynności cywilnoprawnych o kwotę 35 355 zł. W rozdziale 75618 zwiększa się wpływy z opłat za zajęcie pasa drogowego w oparciu o wydane decyzje o kwotę 4 989 zł, wpływy z opłaty adiacenckiej o kwotę 2 080 zł na podstawie faktycznej realizacji dochodów. Az tego tytułu oraz drobna korekta wprowadzona do planu z tytułu opłat za przewóz osób w kwocie 400 zł. Następnie Pani Skarbnik omówiła wydatki. W dziale 600 wprowadzamy zwiększenie planu w rozdziale Drogi publiczne gminne o kwotę 28 649 zł w związku z wydatkami związanymi z odsianianiem i zwalczaniem goleddzi. W dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się plan wydatków o kwotę 6 000 zł na zakup usług pozostałych. Są to wydatki wyższe niż

2
Stawiec

planowano na [przesyłki pocztowe, opłaty z tytułu prowizji i opłat bankowych oraz koszty za korzystanie z programu ewidencji ludności. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne następuje drobna korekta o kwotę 651 zł. W Dziale 757 Obsługa długu publicznego w tej pozycji następuje znaczne zmniejszenie wydatków na obsługę długu w związku z niższymi kosztami opłat z tytułu odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek o kwotę 70 000 zł. W dziale 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zmian na prośbę Dyrektora Szkół Publicznych w Lesznie. Są to przeniesienia pomiędzy paragrafami oraz ogółem do tego działu dofinansowujemy wydatki na zakup energii o kwotę 10 000 zł. W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się plan wydatków w rozdziale Oczyszczanie gminy o kwotę 8 000 zł na koszty niesegregowanych odpadów komunalnych. W dziale 900 rozdziale 90015 Oświetlenie ulic zwiększa się plan wydatków na zakup energii oraz na zakup usług remontowych o kwotę 5 500 zł energia 12 000 zł i zmniejszamy zakup usług pozostałych. W Dziale 900 rozdziale 90095 zwiększa się plan wydatków o kwotę 3 500 zł na wydatki związane z zakupem materiałów do utrzymania gospodarki komunalnej. Ponadto skorygowano załącznik dotyczący środków pochodzących z Unii Europejskiej. Jest to realizacja programu realizowanego przez Zespół Szkół Publicznych w Lesznie na prośbę Dyrektora oraz drobna zmiana w załączniku dotyczącym planu przychodów i wydatków zakładu budżetowego, czyli Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie, gdzie następuje korekta stanu środków obrotowych na koniec roku oraz zmiana w planie przychodów i wydatków Zakładu.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w sprawie zmian w budżecie gminy? Nikt nie zgłosił pytań. Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy. Zapytała, kto jest za podjęciem uchwały? Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy. Przewodnicząca poinformowała, że na chwilę obecną jest na sali 14 Radnych.

Ad.6

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady przypomniała, że w lipcu tego roku Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości. Podstawę prawną tej uchwały stanowił art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. W dniu 12 listopada 2009r. Pan Wójt otrzymał pismo z Agencji Nieruchomości Rolnych w Warszawie w nawiazaniu do wniosku Gminy w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Agencji nieruchomości pod budowę przepompowni ścieków we wsi Zaborówek. Agencja zwróciła się, że w celu pozytywnego rozpatrzenia niezbędne jest uzupełnienie uchwały Rady Gminy o podstawę prawną, czyli art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 19 października 1991r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa. Następnie odczytała nowy projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że do uchwały, która była podjęta w lipcu Pan Wojewoda nie zgłosił żadnych uwag. Agencja chce uzupełnienia podstawy prawnej, ale w świetle prawa nie ma ona racji. Jeżeli Państwo byłoby tak mili, poprosił, aby tą poprawioną uchwałę uchwalić. Chodzi tu o działkę, której chemy mieć własność, ponieważ zostanie na niej wybudowana przepompownia ścieków.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania w sprawie tej uchwały?

Barbara Pszczołkowska – Radna zapytała co będzie jak Agencja nam tej działki nie da?

3
Stawiec

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy wyjaśnił, że Agencja nie może nam tej działki nie dać. Wszystkie inne dokumenty już zostały dawno przygotowane. Brakuje tylko odpowiedzi uchwały Rady.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Ad.7

Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Leszno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejnym punktem porządku obrad jest podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Leszno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010. Powiedziała, że uchwała ta ustala roczny program współpracy gminy Leszno z organizacjami pozarządowymi, który określa podstawowe cele programu. Są nimi skuteczne i oszczędne wykonywanie zadań publicznych, zwiększenie aktywności społeczności lokalnej, wspieranie jej inicjatyw i działań oraz zapewnienie jak najlepszych warunków do działania a także budowanie i umacnianie w świadomości społecznej odpowiedzialności za swoje otoczenie i lokalną wspólnotę. Tworzenie współpracy opartej na wzajemnym partnerstwie, uczciwej konkurencji i jawności. Realizatorami programu ze strony gminy Leszno jest Rada Gminy chodzi tutaj o podejmowanie uchwał w zakresie wyznaczania przedmiotu i form współpracy. Wójt Gminy Leszno w zakresie wykonywania uchwał Rady Gminy w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Leszno z organizacjami pozarządowymi” oraz jednostki organizacyjne gminy w zakresie współdziałania z organizacjami pozarządowymi przy bieżącej realizacji zadań. Program adresowany jest do organizacji pozarządowych w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, do osób prawnych i jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego. Program kierowany jest także do stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego. Program również określa formy współpracy z organizacjami pozarządowymi i stanowi załącznik do uchwały. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania dotyczące projektu tej uchwały?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy wyjaśnił, że tradycyjnie jak co roku prosi o podjęcie tej uchwały ze względu na dwa stowarzyszenia z terenu naszej gminy. Chodzi o kluby sportowe Partyzant Leszno oraz Zaborowianka, których działalność Gmina stara się wspierać. Powiedział, że zwłaszcza w Zaborowie mamy się czym pochwalić, ponieważ dziewczęta grają w II Lidze piłkarskiej. Poinformował, że cztery dziewczyny grają w reprezentacji polski oraz że żeńska drużyna wspiera także Pan Starosta. Warto przeznaczać pieniądze na te Kluby bo widać zaangażowanie trenerów i zawodników.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie, zapytała kto jest za przyjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę w sprawie programu współpracy Gminy Leszno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010.

4
Stawiec

Ad.8
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
Interpelacji nie było.

Ad.9

Sprawy różne.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że zapomniał poinformować o bardzo ważnej rzeczy. Ogłoszony został przetarg na usługę bankową raz na 5 lat. Wyjaśnił, że we wcześniejszych latach odbywało się to tak, że podpisywana była umowa a następnie Radni podejmowali odpowiednią uchwałę. Teraz już tego się nie stosuje. Powiedział, że chciałby poinformować o zmianie banku, ponieważ przetarg wygrał Bank Spółdzielczy z Sochaczewa. Oczywiście będzie dwumiesięczny okres przejściowy. Trzeba w tym czasie poinformować wszystkich płatników o zmianie banku.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że do przetargu przystąpiła 5 banków i wygrał Bank Spółdzielczy z Sochaczewa. Liczba punktów, jakie uzyskał Bank Spółdzielczy była dwukrotnie wyższa niż bank który dotychczas nas obsługiwał, czyli PKO SA.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał, jak to się ma kwotowo?

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, kwotowo w skali roku obsługa jeździ chodzi o bank z Sochaczewa wydatki będą wynosiły około 10 000 zł. W PKO SA była to kwota około 35 000 zł.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował, że w związku z tym na terenie gminy trzeba będzie utworzyć filię tego banku. Powiedział, że szukamy odpowiedniego miejsca na oddział bankowy. Najlepiej jeździ byłby to punkt we wsi Leszno przy trasie przelotowej najlepiej z kawałkiem parkingu. Powiedział, że na taki oddział jest potrzebne około 40 m²

Teresa Kacprzak – Radna zaproponowała miejsce po przychodni Zdrowie.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że tam jest 125 m². Ewentualnie może to miejsce być odpowiednie.

Ewa Latoszek – Radna powiedziała, że może na filię banku znalazłoby się jakieś miejsce w Zaborowie.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że mamy różne opcje. W klasyfikacji został zawarty zapis, że w ciągu pół roku powstanie bankomat. Boimy się tego, że bank PKO SA po jakimś czasie może się zlikwidować. Nie wiadomo co się stanie gdy otworzymy w Gminie filię banku z Sochaczewa. Obsługa rachunków w tym banku też jest dużo niższa nie tylko dla firm, ale także dla mieszkańców niż w banku PKO SA.

Pan Wójt poinformował także o ważnej sprawie dla mieszkańców północnej części gminy przy trasie nr 579. Została zatwierdzona organizacja ruchu dla drogi 579, która zamyka ruch samochodów ciężarowych na drodze od Kazunia do wsi Leszno i ogranicza ruch z 90 do 60 km/h. W związku z tym jest szansa, że od połowy marca zostanie to wdrożone. Wyjaśnił, że jest zapis, który trochę niepokoi, ale nie mamy na niego wpływu. Mówi on o tym, że dopuszcza się ruch samochodów ciężarowych z odpowiednim identyfikatorem wydanym przez Urząd Wojewódzki. Przypomniał, że jak to było przy ostatnim zamknięciu drogi, droga była zamknięta a Tiry jeździły jak chciały bo wydano 1600 zezwoleń. Jednak jest taki zapis bo istnieją nagłe przypadki w których Tiry muszą jeździć.

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała, czy ta droga zamknięta dla Tirów będzie na odcinku od Kazunia do granicy gminy Leszno?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że od skrzyżowania w Lesznie do Kazunia.

Jacek Pogorzelski – Radny zapytał o przetarg na kanalizację do Zaborówka?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy wyjaśnił, że nie został jeszcze ogłoszony. Poczekamy na decyzję o przyznaniu nam pieniędzy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Poinformował, że otrzymaliśmy pismo, w którym poinformowano, że Gmina Leszno

5

Skauos

przeszła kolejny etap. Niestety do końca nie wiemy na co dostaniemy te pieniądze. W chwili obecnej mamy taki przykład z ulicą Tuwima. Okazuje się, że przyznane pieniądze z Regionalnego Programu Operacyjnego jakie dostaliśmy na ulicę Tuwima mogą być przeznaczone tylko na grunty komunalne będące własnością gminy. Tutaj w tym przypadku okazało się, że mamy takie grunty tylko we władaniu. Musimy więc teraz wszystko szybko załatwić z Panem Wojewodą i z Panem Starostą, aby nam szybko skomunalizowali grunty. Nauczeni więc tym doświadczeniem poczekajmy chwilę bo niedługo będzie umowa w której będzie napisane na co konkretnie dostaniemy pieniądze. Poinformował, że spora część tej kanalizacji przechodzi przez grunty prywatne bo nie ma innej możliwości. Z każdym z mieszkańców będziemy spisywali umowy cywilno-prawne, które nam zezwolą na udostępnienie gruntów na przebieg sieci.

Pan Wójt poinformował, także o decyzji lokalizacyjnej od Pan Wojewody zezwalająca na przebudowę drogi na odcinku Leszno – Żelazowa Wola. Taka decyzja przyszła po roku. Dobre jest to, że nikt się nie odwołał od tej decyzji i nikt nam nie utrudnia prac. Może więc rusza prace na tej drodze.

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że czytając Informator Świąteczny Gminy Błonie dowiedziała się, że Rada Gminy Błonie nie zatwierdziła taryf na kanalizację ściekową.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy wyjaśnił, że gmina Leszno nie jest objęta taryfikatorem.

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że Rada musi zatwierdzić taryfy.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował, że nie muszą zatwierdzić, mają 45 dni i nowe taryfy wchodzi w życie. Wyjaśnił, że Gmina Leszno nie jest objęta taryfikatorem. Nasza Gmina ma możliwość negocjacji co do wysokości taryf.

Ad.10

Zamknięcie posiedzenia.

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła obrady o godzinie 17.45.

PRZEWODNICZĄCA
Skauos
17.04.2018

Protokół sporządziła
Małgorzata Łaszcza

6

1